
 

Министерство образования Иркутской области 
Государственное  нетиповое общеобразовательное бюджетное учреждение Иркутской области 

«Школа-интернат музыкантских воспитанников г. Иркутска» 

 
 

ПРИКАЗ 

 
от 25.03.2025 года               №   112-о 

г. Иркутск 
 

О создании комиссии по проведению тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства  

В соответствии с частью 21 статьи 78 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года               

№ 170, распоряжением министерства образования Иркутской области           

№ 55-358-мр от 25 марта 2025г. «Об определении образовательной 

организации, осуществляющей тестирование на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства», руководствуясь Уставом Школы-интерната 

музвоспитанников г. Иркутска  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства (далее – Комиссия). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования 

(Приложение 1). 

3. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства (далее — соответственно тестирование, иностранные 

граждане) строго соблюдать положения Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 



утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025г. № 170 

(далее — Порядок). 

4. Возложить на комиссию персональную ответственность за 

нарушение Порядка при проведении тестирования иностранных граждан. 

5. Еропова Игоря Вячеславовича, техника Школы-интерната 

музвоспитанников г. Иркутска определить техническим специалистом, 

ответственным за организационного-техническое обеспечение процедуры 

проведения тестирования. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор        А.А. Павлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 112 от 25.03.2025г. 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства  

  

Пешкова Елена Игоревна заместитель директора Школы-

интерната музвоспитанников                  

г. Иркутска, председатель комиссии по 

проведению тестирования на знание 

русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без 

гражданства (далее – Комиссия);                     

  

Шибанова Светлана Витальевна  заместитель директора Школы-

интерната музвоспитанников                     

г. Иркутска, заместитель председателя 

Комиссии; 

 

Баранова Галина Александровна 

 

социальный педагог Школы-интерната 

музвоспитанников г. Иркутска, 

секретарь Комиссии; 

 

Члены Комиссии: 

 

 

Баева Юлия Юрьевна Учитель Школы-интерната 

музвоспитанников г. Иркутска; 

 

Хартаева Инга Федоровна Учитель Школы-интерната 

музвоспитанников г. Иркутска; 

 

Павлова Ольга Евгеньевна 

 

Учитель Школы-интерната 

музвоспитанников г. Иркутска; 

 

Столярчук Дарина Андреевна 

 

Учитель  Школы-интерната 

музвоспитанников г. Иркутска. 

 


		2025-05-12T11:47:12+0800
	Павлов Александр Анатольевич




